
ORDINE ACQUISTO FORNITURA: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola,
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde,
digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per
l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il
primo ciclo”.
.
Codice progetto: 13.1.3A-FESRPON-TO-2022-14
CUP: C39J22000060006 - CIG: Z6F385D77B

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009;

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale
(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –competenze e
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della
Commissione Europea;

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.35/2019 e successive modificazioni e integrazioni con la quale
è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019/2022;

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.34/2022 di approvazione del Programma Annuale
dell’Esercizio finanziario 2022

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.35/2022 di approvazione del progetto in oggetto.

VISTO il “Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”





2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) –
REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della
crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde,
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e
resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per
l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di
sostenibilità per il primo ciclo”

VISTO L’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241

VISTA la necessità di acquistare fornitura come da capitolato inserito in determina  per la corretta
esecuzione del progetto in oggetto:

CONSTATATA la mancanza di convenzione su Consip e MePa;

VISTA la determina prot. n. 11748 del 28/10/2022

ORDINA
alla Ditta Giardineria Italiana soc. coop. soc. - Via Bonellina 47 Pistoia – Tel. +39 0573 380051 – C.F. e P.I.
01355320472 la fornitura come da capitolato allegato.
L’importo oggetto dell’ordine è di euro  8.318,00 iva esclusa.
La realizzazione del progetto dovrà essere terminata entro la data ultima del 31/01/2023.

Il Responsabile Unico del Procedimento
DIRIGENTE SCOLASTICO

Prof. GIUSEPPE TITO



1

Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. Codice progetto:
13.1.3A-FESRPON-TO-2022-14 CUP: C39J22000060006 - CIG: Z6F385D77B

N.
VOCE

U.M

CAPITOLATO: ATTREZZATURE E PIANTE
DESCRIZIONE QUANTITÀ PREZZO

UNITARIO IMPORTO

 alberi

 piante tintorie aromatiche e
officinali

arbusti profumati

 siepi a bassa manutenzione

 prato fiorito 

TOTALE ALBERATURE  ARBUSTI E PRATO FIORITO € 8.318,00

01 - FORNITURE DI BENI E ATTREZZATURE
Impianto di irrigazione

02 - ALBERATURE RAMPICANTI ARBUSTI E PRATO FIORITO

1.01

1.02

1.03

2.01

2.02

2.03

2.04

2.05

2.06 mq 661,00

Raccordo al punto acqua esistente con tubo interrato per la
realizzazione di tre punti presa d'acqua interrati posizionati
come da planimetria allegata.
Realizzazione di impianto di irrigazione a goccia per le
alberature esistenti e di nuovo impianto
Realizzazione di impianto di irrigazione a goccia per siepi e
bordure verdi

  (02 materiali e quantità)

1,00
incluso alla

fornitura
02.06

Fornitura e messa a dimora di n° 7,00 € 300,00 € 2.100,00

mq 9,40 € 45,00 € 423,00

Fornitura e messa a dimora di mq 25,00 € 45,00 € 1.125,00

Fornitura e messa a dimora di mq 9,00 € 65,00 € 585,00

Fornitura e messa a dimora di ml 12,00 € 65,00 € 780,00

Fornitura e semina di per lo studio della
biodiversità e delle erbe spontanee del territorio, comprensiva di
sistemazione del terreno.

€ 5,00 € 3.305,00

a 
co

rp
o

Alberi di pronta fruttificazione nelle migliori varietà, a maturazione
scalare nei periodi primaverile e autunnale, di circonferenza del
tronco cm 20/25 altezza complessiva m. 3 ca.

piante orticole

Mix di piantine fornite, nelle specie richieste, in vaso Ø18 (alt.cm
20/40) e posate in ragione di 5 piante/mq

Selezione di piante a fioritura profumata nei periodi primaverile e
autunnale, fornite in vaso Ø24 (alt.cm 60/100) e posate in ragione
di 3 piante/mq

Piante rustiche sempreverdi a medio/piccolo sviluppo tipo Myrtus,
Teucrium, Lonicera, Escallonia e simili, fornite in vaso Ø24 (alt.cm
60/80) posate in opera in ragione di 3 piante/ml

Fornitura e messa a dimora di  comprensiva del
necessario substrato fertile per 4 cassoni da orto di 120x200x60h
(cassoni non inclusi)


